
            PORTARIA nº 05/2014

SÚMULA: Nomeia servidor para o cargo de Diretor 
Geral da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul.

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei. 

RESOLVE

Art. 1º - Fica por este instrumento, nomeado o servidor Gildo Alves de Araujo, para 
exercer o cargo de Diretor Geral,  conforme anexo I da Lei n.º 015/2012 do Plano de 
Cargos e Salários da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Pr.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
24 de fevereiro de 2014,  revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, 24 de fevereiro de 2014.

ATENCIOSAMENTE

Ivone Portela
Presidente do Poder Legislativo Municipal


